
MOBILIARIO DE TALLER



812

MOBILIARIO DE TALLER

BANCOS DE TRABAJO

TIPOS DE ENCIMERA

EQUIPAMIENTO

ENCIMERA
LONGITUD

L
(mm.)

FONDO
F

(mm.)

ALTURA
H

(mm.)

Metálico
1000 775 900
1500 775 900
2000 775 900

Madera
1000 775 940
1500 775 940
2000 775 940

Goma
1000 775 940
1500 775 940
2000 775 940

METÁLICA
Fabricada con chapa de 5 mm. de 
espesor, con pestaña posterior y 
soldada a la estructura del banco

MADERA DE CASTAÑO
De 40 mm. de espesor, tratada, 

deshumedecida por ultrasonidos, 
canteada y acabada con recubri-

miento especial de barniz.

GOMA NITRÍLICA
Plancha de goma nitrílica de 5 
mm. de espesor, resistente a 
grasas, aceites y carburantes, 
adherida a una plataforma de 

madera prensada de 35 mm. de 
espesor y canteada con perfil de 

aluminio.

BLOQUE R
Tiene unas medidas

exteriores de 573x720x335 mm.

BLOQUE B

Tiene unas medidas exteriores
de 573x720x430 mm.

OPCIONES
COMPOSICIÓN

DE REFERENCIAS-B
A 1-PB-250/GT
B 2-PB-125/GS

C
1-PB-50/GS

1-PB-200/GT

D
1-PB-75/GS

1-PB-175/GT

Tiene unas medidas exteriores
de 573x720x895 mm.

OPCIONES
COMPOSICIÓN

DE REFERENCIAS C

A
2-PB-75/GS

3-PB-125/GS
1-PB-175/GT

B 4-PB-175/GT

C
6-PB-75/GS

1-PB-250/GT
1-PB-200/GT

D 7-PB-100/GS
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CAJONES PARA BANCOS DE TRABAJO

GS es el cajón de extensión simple 
que se caracteriza por tener una 

apertura del 90%, una carga 
máxima de 100 Kg. (*) y el fondo 

perforado.

GT es el cajón de extensión total 
que se caracteriza por tener una 
apertura del 100%, una carga 

máxima de 200 Kg. (*)
y el fondo perforado.

El tirador de los cajones es de alu-
minio, conteniendo en su interior 
una tira de papel protegida con 

una tira de plástico para facilitar la 
identificación del contenido de los 

mismos.
En función de la capacidad de carga, los cajones pueden ser GS ó GT.

(*) La carga tiene que estar uniformemente distribuida. S/ estudio realizado por INASMET
(departamento de Ingeniería y Consultoría) mediante el método de elementos finitos (MEF).

CAJONES STANDARD PARA BANCOS DE TRABAJO
Denominación y medidas útiles

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD 

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA ÚTIL 
(mm.)

ALTURA
FRONTAL (mm.)

€

PB-75/GS - F 1511150 459 612 25 50 71,50
PB-100/GS - F 1511250 459 612 50 75 75,08
PB-125/GS - F 1511350 459 612 50 75 86,34
PB-150/GS - F 1511450 459 612 75 100 90,65
PB-175/GS - F 1511550 459 612 75 100 95,19
PB-200/GS - F 1511650 459 612 100 125 99,95
PB-250/GS - F 1511750 459 612 100 125 109,94
PB-300/GS - F 1511850 459 612 125 150 120,93

BF/PB 1511910 459 612 125 150 32,16
BC-PB/GT 1511920 459 612 150 175 124,24

BPC-PB/GT SC (16) 1511941 459 612 150 175 175,58
BPC-PB/GT(ISO,MORSE) 12 alojamientos portaconos

BPC-PB/GT(HSK) 4 soportes portaconos “HSK”

CAJONES STANDARD PARA BANCOS DE TRABAJO TX
Denominación y medidas útiles

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA ÚTIL 
(mm.)

ALTURA FRONTAL 
(mm.)

€

AGS-75/GS - F 1500150 459 452 50 75 65,00
AGS-125/GS - F 1500350 459 452 100 125 78,49
AGS-175/GS - F 1500550 459 452 150 175 86,53

CAJONES STANDARD PARA BANCOS DE TRABAJO TX
Denominación y medidas útiles

TIPO DE ENCIMERA EQUIPAMIENTO FONDO CORTO LONGITUD
COMPOSICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO

B (Metálica) R (Bloque R) RR (2 Bloques R)
TX

1 m
ABBM (Madera) B (Bloque B) BB (2 Bloques B) 1,5 m.

BG (Goma) C (Cajonera C) CC (2 Cajoneras C) 2 m.
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BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO B

BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO BR

BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA  / MODELO BRR

BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO BRRR

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

B-1 1000000 505,05 BM-1 1001000 735,05 BG-1 1002000 655,05
B-1,5 1020000 631,80 BM-1,5 1021000 951,80 BG-1,5 1022000 856,80
B-2 1040000 758,55 BM-2 1041000 1168,55 BG-2 1042000 1058,55

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BR-1 1000100 710,10 BMR-1 1001100 940,10 BGR-1 1002100 860,10
BR-1,5 1020100 836,85 BMR-1,5 1021100 1156,85 BGR-1,5 1022100 1061,85
BR-2 1040100 963,60 BMR-2 1041100 1373,60 BGR-2 1042100 1263,60

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BRR-1,5 1020200 1041,90 BMRR-1,5 1021200 1361,90 BGRR-1,5 1022200 1266,90
BRR-2 1040200 1168,65 BMRR-2 1041200 1578,65 BGRR-2 1042200 1468,65

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BRRR-2 1040210 1388,83 BMRRR-2 1041210 1798,83 BGRRR-2 1042210 1688,83
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BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO BB

BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO BBB

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BB-1/A 1000300 906,63 BMB-1/A 1001300 1.136,63 BGB-1/A 1002300 1056,63
BB-1/B 1000310 897,91 BMB-1/B 1001310 1.127,91 BGB-1/B 1002310 1047,91
BB-1/C 1000320 963,56 BMB-1/C 1001320 1.193,56 BGB-1/C 1002320 1113,56
BB-1/D 1000330 953,79 BMB-1/D 1001330 1.183,79 BGB-1/D 1002330 1103,79

BB-1,5/A 1020300 1.033,38 BMB-1,5/A 1021300 1.353,38 BGB-1,5/A 1022300 1258,38
BB-1,5/B 1020310 1.024,66 BMB-1,5/B 1021310 1.344,66 BGB-1,5/B 1022310 1249,66
BB-1,5/C 1020320 1.090,31 BMB-1,5/C 1021320 1.410,31 BGB-1,5/C 1022320 1315,31
BB-1,5/D 1020330 1.080,54 BMB-1,5/D 1021330 1.400,54 BGB-1,5/D 1022330 1305,54
BB-2/A 1040300 1.160,13 BMB-2/A 1041300 1.570,13 BGB-2/A 1042300 1460,13
BB-2/B 1040310 1.151,41 BMB-2/B 1041310 1.561,41 BGB-2/B 1042310 1451,41
BB-2/C 1040320 1.217,06 BMB-2/C 1041320 1.627,06 BGB-2/C 1042320 1517,06
BB-2/D 1040330 1.207,29 BMB-2/D 1041330 1.617,29 BGB-2/D 1042330 1507,29

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BBB-1,5/AA 1020400 1434,96 BMBB-1,5/AA 1021400 1754,96 BGBB-1,5/AA 1022400 1659,96
BBB-1,5/AB 1020440 1426,24 BMBB-1,5/AB 1021440 1746,24 BGBB-1,5/AB 1022440 1651,24
BBB-1,5/AC 1020450 1491,89 BMBB-1,5/AC 1021450 1811,89 BGBB-1,5/AC 1022450 1716,89
BBB-1,5/AD 1020460 1482,12 BMBB-1,5/AD 1021460 1802,12 BGBB-1,5/AD 1022460 1707,12
BBB-1,5/BB 1020410 1417,52 BMBB-1,5/BB 1021410 1737,52 BGBB-1,5/BB 1022410 1642,52
BBB-1,5/BC 1020470 1483,17 BMBB-1,5/BC 1021470 1803,17 BGBB-1,5/BC 1022470 1708,17
BBB-1,5/BD 1020480 1473,40 BMBB-1,5/BD 1021480 1793,40 BGBB-1,5/BD 1022480 1698,40
BBB-1,5/CC 1020420 1548,82 BMBB-1,5/CC 1021420 1868,82 BGBB-1,5/CC 1022420 1773,82
BBB-1,5/CD 1020490 1539,05 BMBB-1,5/CD 1021490 1859,05 BGBB-1,5/CD 1022490 1764,05
BBB-1,5/DD 1020430 1529,28 BGBB-1,5/DD 1022430 1754,28 BGBB-1,5/DD 1022430 1754,28
BBB-2/AA 1040400 1561,71 BMBB-2/AA 1041400 1971,71 BGBB-2/AA 1042400 1861,71
BBB-2/AB 1040440 1552,99 BMBB-2/AB 1041440 1962,99 BGBB-2/AB 1042440 1852,99
BBB-2/AC 1040450 1618,64 BMBB-2/AC 1041450 2028,64 BGBB-2/AC 1042450 1918,64
BBB-2/AD 1040460 1608,87 BMBB-2/AD 1041460 2018,87 BGBB-2/AD 1042460 1908,87
BBB-2/BB 1040410 1544,27 BGBB-2/BB 1042410 1844,27 BGBB-2/BB 1042410 1844,27
BBB-2/BC 1040470 1609,92 BGBB-2/BC 1042470 1909,92 BGBB-2/BC 1042470 1909,92
BBB-2/BD 1040480 1600,15 BGBB-2/BD 1042480 1900,15 BGBB-2/BD 1042480 1900,15
BBB-2/CC 1040420 1675,57 BMBB-2/CC 1041420 2085,57 BGBB-2/CC 1042420 1975,57
BBB-2/CD 1040490 1665,80 BMBB-2/CD 1041490 2075,80 BGBB-2/CD 1042490 1965,80
BBB-2/DD 1040430 1656,03 BGBB-2/DD 1042430 1956,03 BGBB-2/DD 1042430 1956,03
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BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO BBBB

BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO BC

COMPLEMENTOS

Estante de llaves fijas con 13 alojamientos €

Gancho corto de 60 mm.de longitud €

Gancho largo de 110 mm. de longitud €

Soporte porta-mangos con 6 alojamientos €

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BBBB-2/AAA 1040710 1963,29 BMBBB-2/AAA 1041710 2373,29 BGBBB-2/AAA 1042710 2263,29
BBBB-2/BBB 1040720 1937,13 BMBBB-2/BBB 1041720 2347,13 BGBBB-2/BBB 1042720 2237,13
BBBB-2/CCC 1040730 2134,09 BMBBB-2/CCC 1041730 2544,09 BGBBB-2/CCC 1042730 2434,09
BBBB-2/DDD 1040740 2104,77 BMBBB-2/DDD 1041740 2514,77 BGBBB-2/DDD 1042740 2404,77

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA ENCIMERA DE GOMA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BC-1/A 1000500 1.344,85 BMC-1/A 1001500 1.574,85 BGC-1/A 1002500 1.494,85
BC-1/B 1000510 1.343,29 BMC-1/B 1001510 1.573,29 BGC-1/B 1002510 1.493,29
BC-1/C 1000520 1.325,45 BMC-1/C 1001520 1.555,45 BGC-1/C 1002520 1.475,45
BC-1/D 1000530 1.240,61 BMC-1/D 1001530 1.470,61 BGC-1/D 1002530 1.390,61

BC-1,5/A 1020500 1.471,60 BMC-1,5/A 1021500 1.791,60 BGC-1,5/A 1022500 1.696,60
BC-1,5/B 1020510 1.470,04 BMC-1,5/B 1021510 1.790,04 BGC-1,5/B 1022510 1.695,04
BC-1,5/C 1020520 1.452,20 BMC-1,5/C 1021520 1.772,20 BGC-1,5/C 1022520 1.677,20
BC-1,5/D 1020530 1.367,36 BMC-1,5/D 1021530 1.687,36 BGC-1,5/D 1022530 1.592,36
BC-2/A 1040500 1.598,35 BMC-2/A 1041500 2.008,35 BGC-2/A 1042500 1.898,35
BC-2/B 1040510 1.596,79 BMC-2/B 1041510 2.006,79 BGC-2/B 1042510 1.896,79
BC-2/C 1040520 1.578,95 BMC-2/C 1041520 1.988,95 BGC-2/C 1042520 1.878,95
BC-2/D 1040530 1.494,11 BMC-2/D 1041530 1.904,11 BGC-2/D 1042530 1.794,11
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BANCOS DE TRABAJO / ESTRUCTURA SOLDADA / MODELO BCC

REFERENCIA CÓDIGO LONGITUD FONDO ALTURA €
PEX-1000 1341100 1000 155 750 203,26
PEX-1500 1341200 1500 155 750 241,30
PEX-2000 1341300 2000 155 750 299,61

REFERENCIA CÓDIGO LONGITUD FONDO ALTURA €
PERFO-1000 1351100 1000 210 750 378,80
PERFO-1500 1351200 1500 210 750 427,35
PERFO-2000 1351300 2000 210 750 510,48

TIPOS DE ENCIMERA

EQUIPAMIENTO

COMPLEMENTOS

Haya estratificada - E1

PIE SIMPLE - P1
Tiene unas medidas
de 80x700x900 mm.

PANEL .Panel expositor abierto, 
ideal para guardar ordenadamente 
las herramientas para eltrabajo. 
Se puede colocar sobre cualquier 
banco de trabajo.

PERFO. Armario Expositor con cierre 
mediante dos persianas, ideal para 
guardar ordenadamente las herra-
mientas para el trabajo. Se puede 
colocar sobre cualquier banco de 
trabajo.

PIE SIMPLE - P2
Tiene unas medidas

de 190x700x900 mm.

PIE CAJONERA - P3
Tiene unas medidas

exteriores de 
573x720x900 mm.

BLOQUE - BD
Tiene unasmedidas 

exteriores de 
573x720x350 mm.

PIE SIMPLE - P1
Tiene unas medidas 

exteriores de 
573x720x255 mm.

Haya estratificada - E1 Haya estratificada - E1 Haya estratificada - E1

ENCIMERA METÁLICA ENCIMERA DE MADERA

REFERENCIA CÓDIGO € REFERENCIA CÓDIGO €

BCC-2/AA 1040600 2438,15 BMCC-2/AA 1041600 2848,15
BCC-2/AB 1040640 2436,59 BMCC-2/AB 1041640 2846,59
BCC-2/AC 1040650 2418,75 BMCC-2/AC 1041650 2828,75
BCC-2/AD 1040660 2333,91 BMCC-2/AD 1041660 2743,91
BCC-2/BB 1040610 2435,03 BMCC-2/BB 1041610 2845,03
BCC-2/BC 1040670 2417,19 BMCC-2/BC 1041670 2827,19
BCC-2/BD 1040680 2332,35 BMCC-2/BD 1041680 2742,35
BCC-2/CC 1040620 2399,35 BGCC-2/CC 1042620 2699,35
BCC-2/CD 1040690 2314,51 BGCC-2/CD 1042690 2614,51
BCC-2/DD 1040630 2229,67 BGCC-2/DD 1042630 2529,67
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO SP

MODELO SP-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

SP-1000/A 121110 12-SP-75/GS 1340,96

SP-1000/B 121111
4-SP-75/GS 
2-SP-125/GT 
2-SP-175/GT

1371,22

SP-1000/C 121112

1-SP-75/GT
1-SP-100/GT
1-SP-125/GT
1-SP-150/GT
1-SP-200/GT
1-SP-250/GT

1233,69

SP-1000/D 121113

2-SP-75/GS
3-SP-125/GS
1-SP-175/GT
1-SP-200/GT

1190,86

SP-1000/E 121114
3-SP-75/GS 
4-SP-125/GT 
1-SP-175/GT

1434,34

SP-1000/F 121115
8-SP-75/GS 
1-SP-125/GS 
1-SP-175/GT

1293,24

SP-1000/G 121116 6-SP-150/GT 1385,18

SP-1000/H 121117

2-SP-75/GS
2-SP-125/GS
2-SP-150/GT
1-SP-200/GT

1253,32

MODELO SP-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

SP-1250/A 121120
8-SP-75/GS 

3-SP-125/GS 
1-SP-175/GT

1.557,65

SP-1250/B 121121
7-SP-75/GS 

3-SP-125/GS 
1-SP-250/GT

1.504,84

SP-1250/C 121122

4-SP-75/GS
2-SP-125/GS
2-SP-175/GS
1-SP-250/GT

1381,12

SP-1250/D 121123

3-SP-75/GS
1-SP-100/GS
2-SP-125/GS
1-SP-175/GT
2-SP-200/GT

1514,03

SP-1250/E 121124

2-SP-75/GS
2-SP-125/GS
2-SP-150/GS
1-SP-200/GT
1-SP-250/GT

1395,5

SP-1250/F 121125

1-SP-75/GT
1-SP-175/GT
2-SP-200/GT
2-SP-250/GT

1522,77

SP-1250/G 121126
4-SP-100/GS 
5-SP-150/GS

1.294,98

SP-1250/H 121127
6-SP-125/GS 
2-SP-200/GT

1.400,61

SP-1250/I 121128
1-SP-150/GT 
5-SP-200/GT

1.542,04

MODELO SP-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

SP-1500/A 121130 8-SP-75/GS 1829,63

3-SP-125/GS

1-SP-175/GT

1-SP-250/GT

SP-1500/B 121131
"7-SP-75/GS 
5-SP-125/GS 
1-SP-250/GT"

1.767,05

SP-1500/C 121132 4-SP-75/GS 1774,12

1-SP-100/GS

2-SP-125/GS

1-SP-150/GS

2-SP-175/GT

1-SP-250/GT

SP-1500/D 121133 5-SP-75/GS 1827,08

2-SP-100/GS

2-SP-125/GS

1-SP-175/GT

2-SP-200/GT

SP-1500/E 121134 3-SP-75/GS 1720,29

2-SP-125/GS

2-SP-150/GS

1-SP-175/GT

1-SP-200/GT

1-SP-250/GT

SP-1500/F 121135 2-SP-75/GT 1887,6

2-SP-175/GT

2-SP-200/GT

2-SP-250/GT
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO GR

MODELO GR-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

GR-1000/A 122110 12-GR-75/GS 1.573,88

GR-1000/B 122111
"4-GR-75/GS 
2-GR-125/GT 
2-GR-175/GT"

1.609,64

GR-1000/C 122112 1-GR-75/GT 1447,34

1-GR-100/GT

1-GR-125/GT

1-GR-150/GT

1-GR-200/GT

1-GR-250/GT

GR-1000/D 122113 2-GR-75/GS 1396,79

3-GR-125/GS

1-GR-175/GT

1-GR-200/GT

GR-1000/E 122114
"3-GR-75/GS 
4-GR-125/GS 
1-GR-175/GT"

1.387,44

GR-1000/F 122115
"8-GR-75/GS 
1-GR-125/GS 
1-GR-175/GT"

1.517,59

GR-1000/G 122116 6-GR-150/GT 1.626,08

GR-1000/H 122117 2-GR-75/GS 1470,48

2-GR-125/GS

2-GR-150/GT

1-GR-200/GT

GR-1000/I 122118
"3-GR-125/GS 
3-GR-175/GT"

1.405,01

MODELO GR-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

GR-1250/A 122120
"8-GR-75/GS 
3-GR-125/GS 
1-GR-175/GT"

1.850,09

GR-1250/B 122121
"7-GR-75/GS 
3-GR-125/GS 
1-GR-250/GT"

1.787,77

GR-1250/C 122122 4-GR-75/GS 1641,8

2-GR-125/GS

2-GR-175/GS

1-GR-250/GT

GR-1250/D 122123 3-GR-75/GS 1798,64

1-GR-100/GS

2-GR-125/GS

1-GR-175/GT

2-GR-200/GT

GR-1250/E 122124 2-GR-75/GS 1658,78

2-GR-125/GS

2-GR-150/GS

1-GR-200/GT

1-GR-250/GT

GR-1250/F 122125 1-GR-75/GT 1787,35

1-GR-175/GT

2-GR-200/GT

2-GR-250/GT

GR-1250/G 122126
"4-GR-100/GS 
5-GR-150/GS"

1.540,23

GR-1250/H 122127
"6-GR-125/GS 
2-GR-200/GT"

1.664,78

GR-1250/I 122128
"1-GR-150/GT 
5-GR-200/GT"

1.831,68

MODELO GR-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

GR-1500/A 122130 8-GR-75/GS 2194,13

3-GR-125/GS

1-GR-175/GT

1-GR-250/GT

GR-1500/B 122131
"7-GR-75/GS 
5-GR-125/GS 
1-GR-250/GT"

2.120,27

GR-1500/C 122132 4-GR-75/GS 1888,93

1-GR-100/GS

2-GR-125/GS

1-GR-150/GS

2-GR-175/GT

1-GR-250/GT

GR-1500/D 122133 5-GR-75/GS 2191,14

2-GR-100/GS

2-GR-125/GS

1-GR-175/GT

2-GR-200/GT

GR-1500/E 122134 3-GR-75/GS 1825,4

2-GR-125/GS

2-GR-150/GS

1-GR-175/GT

1-GR-200/GT

1-GR-250/GT

GR-1500/F 122135 2-GR-75/GS 2168,08

2-GR-175/GT

2-GR-200/GT

2-GR-250/GT
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO PM / MODELO P

MODELO PM

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

PM-1000/A 123110 1-SP-75/GS 1049,44

1-SP-125/GS

1-SP-175/GS

1-BPC-SP/GT

PM-1000/B 123111 1-SP-75/GS 991,94

1-SP-125/GS

1-SP-175/GS

1-BC-SP/GT

PM-1000/C 123112 1-SP-75/GT 1221,62

1-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-BPC-SP/GT

PM-1000/D 123113 1-SP-75/GT 1164,12

1-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-BC-SP/GT

PM-1000/E 123114 1-SP-75/GS 888,81

1-SP-125/GS

1-SP-175/GS

1-BF-SP

PM-1000/F 123115 1-SP-75/GT 1060,99

1-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-BF-SP

PM-1000/G 123116
"1-SP-75/GS 
3-SP-100/GS 
1-BPC-SP/GT"

1.098,37

PM-1000/H 123117
"1-SP-75/GS 
3-SP-100/GS 
1-BC-SP/GT"

1.040,87

PM-1000/I 123118
"1-SP-75/GS 
3-SP-100/GS 

1-BF-SP"
937,74

MODELO P-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P-1000/A 124110
"3-SP-75/GS 
1-BC-SP/GT"

852,58

P-1000/B 124111
"3-SP-75/GS 

1-BPC-SP/GT"
910,08

P-1000/C 124112
"2-SP-75/GS 
1-SP-125/GS 
1-SP-200/GT"

914,75

P-1000/D 124113
"1-SP-75/GS 

2-BPC-SP/GT"
946,57

P-1000/E 124114
"1-SP-75/GS 
1-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT"

889,07

P-1000/F 124115 1-SP-75/GS 1149,72

1-SP-125/GS

1-SP-175/GT

1-SP-200/GT

1-BC-SP/GT

P-1000/G 124116 3-BF-SP 581,25

P-1000/H 124117
"1-BF-SP 

2-BC-SP/GT"
787,51

P-1000/I 124118
"2-SP-75/GS 
3-SP-125/GS 
2-SP-175/GS"

1136,67

MODELO P-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P-1250/A 124120 1-SP-75/GT 1030,18

1-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-BC-SP/GT

P-1250/B 124121
"2-SP-75/GT 

2-BPC-SP/GT"
1201,14

P-1250/C 124122
"2-SP-75/GS 
2-SP-125/GS 
1-SP-200/GT"

1117,18

P-1250/D 124123
"1-SP-75/GS 
1-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT"

983,48

P-1250/E 124124
"4-SP-75/GS 
1-SP-175/GT 
1-SP-200/GT"

1106,47

P-1250/F 124125
"1-SP-75/GS 
2-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT"

1180,13

P-1250/G 124126 4-BF-SP 1461,56

P-1250/H 124127
"1-BF-SP 

1-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT"

1126,89

P-1250/I 124128 2-SP-75/GS 1663,74

3-SP-125/GS

2-SP-175/GS

1-SP-250/GS
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO PM / MODELO P

MODELO P-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P-1500/A 124130
"12-SP-75/GS 
1-SP-125/GT"

1.729,07

P-1500/B 124131
"3-SP-75/GS 
2-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT"

1.381,25

P-1500/C 124132
"1-SP-75/GS 

3-BPC-SP/GT"
1.278,59

P-1500/D 124133 2-SP-75/GS 1626,44

3-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-SP-250/GT

P-1500/E 124134 1-SP-75/GT 1471,03

1-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-SP-200/GT

1-SP-250/GT

1-BC-SP/GT

P-1500/F 124135 1-SP-75/GS 1121,14

1-SP-125/GS

1-SP-175/GS

1-BPC-SP/GT

1-BC-SP/GT

MODELO P-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P-2000/A 124140
"4-BC-SP/GT 
1-SP-150/GT"

1.468,06

P-2000/B 124141 1-SP-75/GS 1156,56

2-SP-125/GT

2-BPC-SP/GT

1-BC-SP/GT

P-2000/C 124142
"3-BPC-SP/GT 
2-BC-SP/GT"

1.612,18

P-2000/D 124143 24-SP-75/GS 2.665,85

P-2000/E 124144 10-SP-75/GS 2469,76

4-SP-125/GT

2-SP-150/GT

1-SP-250/GT

P-2000/F 124145 1-SP-75/GS 1671,1

1-SP-125/GS

1-SP-175/GT

2-BPC-SP/GT

1-BC-SP/GT
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD

Los bastidores vacíos van equipados con el sistema de cierre 
de seguridad y con llaves para posibilitar la incorporación de 
los cajones deseados con su sistema de cierre o, también, la 
posible incorporación de bandejas fijas.

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA ÚTIL
h (mm.)

ALTURA TOTAL 
(mm.)

€

SP-1000 121101 726 720 900 1000 380,00
SP-1250 121102 726 720 1150 1250 451,01
SP-1500 121103 726 720 1400 1500 519,82
GR-1000 122101 1026 720 900 1000 440,00
GR-1250 122102 1026 720 1150 1250 544,30
GR-1500 122103 1026 720 1400 1500 648,60
P-1000 124101 726 745 875 1000 473,19
P-1250 124102 726 745 1125 1250 567,60
P-1500 124103 726 745 1375 1540 608,56
P-2000 124104 726 745 1800 2040 743,93

PGR-1000 124301 1026 745 875 1000 544,17
PGR-1250 124302 1026 745 1125 1250 652,74
PGR-1500 124303 1026 745 1375 1540 699,84
PGR-2000 124304 1026 745 1800 2040 855,52
APC-1000 125101 1492 787 875 1110 902,00
APC-1250 125102 1492 787 1125 1360 1.086,80
APC-1500 125103 1492 787 1375 1610 1.144,00
APC-2000 125104 1492 787 1800 2060 1.405,00

TIPOS DE ENCIMERA

CON PESTAÑA - EP

REFERENCIA CÓDIGO €

EP-SP 159201 41,54
EP-P 159202 48,21

EP-GR 159203 55,46

MADERA DE CASTAÑO BARNIZADA - EM

REFERENCIA CÓDIGO €

EM-SP 159211 163,24
EM-P 159212 157,68

EM-GR 159213 196,72
EM-APC 159214 269,23

GOMA NITRÍLICA - EG

REFERENCIA CÓDIGO €

EG-SP 159221 122,13
EG-P 159222 150,31

EG-GR 159223 172,68
EG-APC 159224 204,76
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MOBILIARIO DE TALLER

ARMARIOS CLASIFICADORES / CARACTERÍSTICAS GENERALES

(*) La carga tiene que estar uniformemente distribuida. S/ estudio realizado por INASMET
(departamento de Ingeniería y Consultoría) mediante el método de elementos finitos (MEF).

En función de la capacidad de carga, los cajones pueden ser GS ó GT.

CAJONES STANDARD PARA ARMARIOS CLASIFICADORES Denominación y medidas útiles

MODELO REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA ÚTIL
h (mm.)

ALTURA TOTAL 
(mm.)

€

SP-PM-P-APC

SP-75/GS - F 1513150 612 612 25 50 80,08
SP-75/GT/80 - F 1513130 612 612 50 75 120,12
SP-100/GS - F 1513250 612 612 50 75 84,08

SP-100/GT/200 - F 1513240 612 612 75 100 138,74
SP-125/GS - F 1513350 612 612 75 100 96,70

SP-125/GT/200 - F 1513340 612 612 100 125 159,55
SP-150/GS - F 1513450 612 612 100 125 101,53

SP-150/GT/200 - F 1513440 612 612 125 150 167,53
SP-175/GS - F 1513550 612 612 125 150 106,61

SP-175/GT/200 - F 1513540 612 612 150 175 175,90
SP-200/GS - F 1513650 612 612 150 175 111,94

SP-200/GT/200 - F 1513640 612 612 175 200 184,70
SP-250/GS - F 1513750 612 612 175 200 123,13

SP-250/GT/200 - F 1513740 612 612 225 250 203,17
SP-300/GS - F 1513850 612 612 225 250 135,45

SP-300/GT/200 - F 1513840 612 612 - - 223,49

GR

GR-75/GS - F 1514150 912 612 25 50 94,49
GR-75/GT/80 - F 1514130 912 612 50 75 141,74
GR-100/GS - F 1514250 912 612 50 75 99,22

GR-100/GT/200 - F 1514240 912 612 75 100 163,71
GR-125/GS - F 1514350 912 612 75 100 114,10

GR-125/GT/200 - F 1514340 912 612 100 125 188,27
GR-150/GS - F 1514450 912 612 100 125 119,81

GR-150/GT/200 - F 1514440 912 612 125 150 197,68
GR-175/GS - F 1514550 912 612 125 150 125,80

GR-175/GT/200 - F 1514540 912 612 150 175 207,57
GR-200/GS - F 1514650 912 612 150 175 132,09

GR-200/GT/200 - F 1514640 912 612 175 200 217,94
GR-250/GS - F 1514750 912 612 175 200 145,30

GR-250/GT/200 - F 1514740 912 612 225 250 239,74
GR-300/GS - F 1514850 912 612 225 250 159,83

GR-300/GT/200 - F 1514840 912 612 - - 263,71

GS es el cajón de extensión simple 
que se caracteriza por tener una 

apertura del 90%, una carga máxima 
de 100 Kg. (*) y el fondo perforado.

GT es el cajón de extensión total que 
se caracteriza por tener una apertura 
del 100%, una carga máxima de 200 

Kg. (*) y el fondo perforado.

El tirador de los cajones es de alu-
minio, conteniendo en su interior 
una tira de papel protegida con 

una tira de plástico para facilitar la 
identificación del contenido de los 

mismos.



824

MOBILIARIO DE TALLER

ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO P/GR

MODELO P/GR-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR-
1000/A

124310
"3-GR-75/GS 
1-BC-GR/GT"

991,84

P/GR-
1000/B

124311
"3-GR-75/GS 

1-BPC-GR/GT"
1059,69

P/GR-
1000/C

124312 1-BF-GR 1107,69

2-GR-75/GS

1-GR-125/GS

1-GR-200/GT

P/GR-
1000/D

124313
"1-GR-75/GS 

1-BPC-GR/GT"
870,71

P/GR-
1000/E

124314
"1-GR-75/GS 
1-BPC-GR/GT 
1-BC-GR/GT"

1034,91

P/GR-
1000/F

124315 1-BF-GR 1220,77

1-GR-75/GS

1-GR-125/GS

1-GR-175/GT

1-GR-200/GT

P/GR-
1000/G

124316 3-BF-GR 671,67

P/GR-
1000/H

124317
"1-BF-GR 

2-BC-GR/GT"
915,07

P/GR-
1000/I

124318
"2-GR-75/GS 
3-GR-125/GS 
2-GR-175/GS"

1327,05

MODELO P/GR-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR-
1250/A

124320 1-GR-75/GT 1354,52

1-GR-125/GT

1-GR-175/GT

1-BC-GR/GT

P/GR-
1250/B

124321
"2-GR-75/GT 

1-BPC-GR/GT"
1168,27

P/GR-
1250/C

124322 1-BF-GR 1330,36

2-GR-75/GS

2-GR-125/GS

1-GR-200/GT

P/GR-
1250/D

124323
"1-GR-75/GS 
1-BPC-GR/GT 
1-BC-GR/GT"

1143,48

P/GR-
1250/E

124324 1-BF-GR 1498,71

4-GR-75/GS

1-GR-175/GT

1-GR-200/GT

P/GR-
1250/F

124325
"1-BPC-GR/GT 
2-BC-GR/GT"

1213,19

P/GR-
1250/G

124326 4-BF-GR 822,74

P/GR-
1250/H

124327
"1-BF-GR 

1-BPC-GR/GT 
1-BC-GR/GT"

1091,49

P/GR-
1250/I

124328 2-GR-75/GS 1580,92

3-GR-125/GS

2-GR-175/GS

1-GR-250/GS

MODELO P/GR-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR-
1500/A

124330
"1-BF-GR 

12-GR-75/GS 
1-GR-125/GT"

2064,49

P/GR-
1500/B

124331
"4-GR-75/GS 
1-BPC-GR/GT 
1-BC-GR/GT"

1474,05

P/GR-
1500/C

124332
"1-GR-75/GS 
1-BPC-GR/GT 
2-BC-GR/GT"

1354,78

P/GR-
1500/D

124333 1-BF-GR 1943,44

2-GR-75/GS

3-GR-125/GT

1-GR-175/GT

1-GR-250/GT

P/GR-
1500/E

124334 1-GR-75/GT 1859,30

1-GR-125/GT

1-GR-175/GT

1-GR-200/GT

1-GR-250/GT

1-BC-GR/GT

P/GR-
1500/F

124335 1-GR-75/GS 1304,68

1-GR-125/GS

1-BPC-GR/GT

1-BC-GR/GT
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ARMARIOS CLASIFICADORES 
SERIE STANDARD APER/SP

MODELO P/GR-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR-
2000/A

124340
"2-BF-GR 

2-BC-GR/GT"
1268,92

P/GR-
2000/B

124341 1-BF-GR 1765,30

1-GR-75/GS

2-GR-125/GT

1-BPC-GR/GT

1-BC-GR/GT

P/GR-
2000/C

124342
"3-BF-GR 

4-GR-150/GT"
1773,74

P/GR-
2000/D

124343
"2-BF-GR 

12-GR-75/GS"
2074,40

P/GR-
2000/E

124344 1-BF-GR 2621,66

4-GR-75/GS

4-GR-125/GT

2-GR-150/GT

1-GR-250/GT

P/GR-
2000/F

124345 1-BF-GR 1710,43

1-GR-75/GS

1-GR-125/GS

1-GR-175/GT

1-BPC-GR/GT

1-BC-GR/GT

MODELO APER/SP-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/SP-
1500/A

124530
"12-SP-75/GS 
1-SP-125/GT"

CONSULTAR

APER/SP-
1500/B

124531
"3-SP-75/GS 
2-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT"

CONSULTAR

APER/SP-
1500/C

124532
"1-SP-75/GS 
3-BPC-SP/

GT"

CONSULTAR

APER/SP-
1500/D

124533 2-SP-75/GS CONSULTAR

3-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-SP-250/GT

APER/SP-
1500/E

124534 1-SP-75/GT CONSULTAR

1-SP-125/GT

1-SP-175/GT

1-SP-200/GT

1-SP-250/GT

1-BC-SP

APER/SP-
1500/F

124535 1-SP-75/GT CONSULTAR

1-SP-125/GS

1-SP-175/GS

1-BPC-SP/GT

1-BC-SP/GT
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO APER/GR

MODELO APER/GR-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/GR-
1500/A

124730
"1-BF-GR 

12-GR-75/GS 
1-GR-125/GT"

CONSULTAR

APER/GR-
1500/B

124731
"4-GR-75/GS 
1-BPC-GR/GT 
1-BC-GR/GT"

CONSULTAR

APER/GR-
1500/C

124732
"1-GR-75/GS 
1-BPC-GR/GT 
2-BC-GR/GT"

CONSULTAR

APER/GR-
1500/D

124733 1-BF-GR CONSULTAR

2-GR-75/GS

3-GR-125/GT

1-GR-175/GT

1-GR-250/GT

APER/GR-
1500/E

124734 1-GR-75/GS CONSULTAR

1-GR-125/GT

1-GR-175/GT

1-GR-200/GT

1-GR-250/GT

1-BC-GR/GT

APER/GR-
1500/F

124735 1-GR-75/GS CONSULTAR

1-GR-125/GS

1-BPC-GR/GT

1-BC-GR/GT

MODELO APER/SP-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/SP-
2000/A

124540
"4-BC-SP/GT 
1-SP-150/GT"

CONSULTAR

APER/SP-
2000/B

124541 1-SP-75/GS CONSULTAR

2-SP-125/GT

2-BPC-SP/GT

1-BC-SP/GT

APER/SP-
2000/C

124542
"3-BPC-SP/GT 
2-BC-SP/GT"

CONSULTAR

APER/SP-
2000/D

124543 23-SP-75/GS CONSULTAR

APER/SP-
2000/E

124544 10-SP-75/GS CONSULTAR

4-SP-125/GT

2-SP-150/GT

1-SP-250/GT

APER/SP-
2000/F

124545 1-SP-75/GS CONSULTAR

1-SP-125/GS

1-SP-175/GT

2-BPC-SP/GT

1-BC-SP/GT

MODELO APER/GR-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/GR-
2000/A

124740
"2-BF-GR 

2-BC-GR/GT"
CONSULTAR

APER/GR-
2000/B

124741 1-BF-GR CONSULTAR

1-GR-75/GS

2-GR-125/GT

1-BPC-GR/GT

1-BC-GR/GT

APER/GR-
2000/C

124742
"3-BF-GR 

4-GR-150/GT"
CONSULTAR

APER/GR-
2000/D

124743
"2-BF-GR 

12-GR-75/GS"
CONSULTAR

APER/GR-
2000/E

124744 1-BF-GR CONSULTAR

4-GR-75/GS

4-GR-125/GT

1-GR-150/GT

1-GR-250/GT

APER/GR-
2000/F

124745 1-BF-GR CONSULTAR

1-GR-75/GS

1-GR-125/GS

1-GR-175/GT

1-BPC-GR/GT

1-BC-GR/GT
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO APC

MODELO APC-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC-1000/A 125110 LADO A

"1-SP-75/GS 
2-SP-125/GT 
1-SP-200/GT

1941,80

LADO B

1-SP-75/GT 
1-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT

APC-1000/B 125111 LADO A 1729,63

1-SP-75/GS
1-SP-125/GS
1-SP-175/GT
1-BC-SP/GT

LADO B

1-BPC-SP/GT
1-BC-SP/GT

APC-1000/C 125112 LADO A 1055,25

1-SP-75/GS
1-BPC-SP/GT
1-BC-SP/GT

LADO B

3-SP-75/GS
1-SP-175/GT
1-BC-SP/GT

APC-1000/D 125113 LADO A 2060,61

"2-SP-75/GS 
3-SP-125/GS 
1-SP-175/GT

LADO B

2-BPC-SP/GT 
1-BC-SP/GT"

MODELO APC-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC-1250/A 125120 LADO A 2.047,34

2-SP-75/GS
1-SP-125/GS
1-SP-175/GT
1-BC-SP/GT

LADO B

1-SP-75/GS
1-BPC-SP/GT
1-BC-SP/GT

APC-1250/B 125121 LADO A 1854,86

4-SP-75/GS
1-SP-200/GT

LADO B

1-BPC-SP/GT
1-BC-SP/GT

APC-1250/C 125122 LADO A 2961,82

2-SP-75/GS
4-SP-150/GS

1-BC/GT

LADO B

2-SP-75/GS
4-SP-150/GS
1-BC-SP/GT

APC-1250/D 125123 LADO A 2253,27

2-BPC-SP/GT
1-BC-SP/GT

LADO B

1-SP-75/GS
1-SP-125/GS
1-SP-175/GT
1-SP-200/GT
1-BPC-SP/GT

MODELO APC-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC-1500/A 125130 LADO A 2288,98

2-BPC-SP/GT
1-BC-SP/GT

LADO B

1-SP-75/GS
2-BPC-SP/GT
1-BC-SP/GT

APC-1500/B 125131 LADO A 2605,44

2-SP-75/GS
3-SP-125/GT
1-SP-175/GT
1-SP-250/GT

LADO B

1-SP-75/GS
1-SP-125/GS
1-SP-175/GT
1-SP-200/GT
1-SP-250/GT
1-BC-SP/GT

APC-1500/C 125132 LADO A 2000,22

4-BF-SP

LADO B

2-SP-75/GS
3-SP-125/GT
1-SP-175/GT
1-SP-250/GT

APC-1500/D 125133 LADO A 2050,94

1-BF-SP
3-BC-SP/GT

LADO B

1-BF-SP
3-BC-SP/GT
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ARMARIOS CLASIFICADORES SERIE STANDARD MODELO APC

ARMARIOS CLASIFICADORES TX (FONDO CORTO)

Los armarios clasificadores TX (fondo corto) se caracterizan por tener un fondo más corto de (-160 mm.) al standard. Todos los 
cajones que se pueden adoptar a los distintos modelos de estos armarios son de extensión simple GS. Los bastidores vacíos van 
equipados con el sistema de cierre de seguridad y con llaves para posibilitar la incorporación de los cajones deseados con su 
sistema de cierre o, también, la posible incorporación de bandejas fijas.

DIMENSIONES DE LOS BASTIDORES

MODELO CÓDIGO
LONGITUD (mm.)

L
FONDO (mm.)

F
ALTURA ÚTIL (mm.)

h
ALTURA TOTAL  (mm.)

H
€

AGS/TX-1000 120201 573 560 900 1000 339,68
SP/TX-1000 121201 726 560 900 1000 345,45
SP/TX-1250 121202 726 560 1150 1250 410,01
SP/TX-1500 121203 726 560 1400 1500 472,56
GR/TX-1000 122201 1026 560 900 1000 400,00
GR/TX-1250 122202 1026 560 1150 1250 494,82
GR/TX-1500 122203 1026 560 1400 1500 589,64
P/TX-1000 124201 726 585 875 1000 430,17

MODELO APC-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC-2000/A 125140 LADO A 2634,37

3-SP-75/GS
1-BPC-SP/GT

LADO B

1-SP-75/GS
2-SP-125/GT
2-BPC-SP/GT

APC-2000/B 125141 LADO A 5311,91

8-SP-75/GS
5-SP-125/GT
1-SP-150/GT
1-SP-175/GT
1-SP-250/GT

LADO B

24-SP-75/GS

MODELO APC-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC-2000/A 125143 LADO A 1837,24

6-BF-SP

LADO B

6-BF-SP

MODELO APC-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC-2000/A 125142 LADO A 3064,18

3-BF-SP
2-SP-125/GS
1-SP-150/GT
1-SP-175/GT
1-SP-200/GT

LADO B

3-BF-SP
2-SP-125/GS
1-SP-150/GT
1-SP-175/GT
1-SP-200/GT
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DIMENSIONES DE LOS BASTIDORES

MODELO CÓDIGO
LONGITUD (mm.)

L
FONDO (mm.)

F
ALTURA ÚTIL (mm.)

h
ALTURA TOTAL  (mm.)

H
€

DIMENSIONES DE LOS BASTIDORES

MODELO CÓDIGO
LONGITUD (mm.)

L
FONDO (mm.)

F
ALTURA ÚTIL (mm.)

h
ALTURA TOTAL  (mm.)

H
€

P/TX-1250 124202 726 585 1125 1250 516,00
P/TX-1500 124203 726 585 1375 1540 553,24
P/TX-2000 124204 726 585 1800 2040 676,30

P/GR/TX-1000 124401 1026 585 875 1000 494,70
P/GR/TX-1250 124402 1026 585 1125 1250 593,40
P/GR/TX-1500 124403 1026 585 1375 1540 636,22
P/GR/TX-2000 124404 1026 585 1800 2040 777,75
APC/TX-1000 125201 1492 627 875 1110 820,00
APC/TX-1250 125202 1492 627 1125 1360 988,00
APC/TX-1500 125203 1492 627 1375 1610 1040,00
APC/TX-2000 125204 1492 627 1800 2060 1277,27

CAJONES STANDARD ARMARIOS

El tirador de los cajones es de 
aluminio, conteniendo en su 
interior una tira de papel
protegida con una tira de plástico 
para facilitar la identificación del 
contenido de los mismos.

GS es el cajón de extensión simple 
que se caracteriza por tener una 
apertura del 90%, una carga máxima 
de 100 Kg. (*) y el fondo perforado.

CAJONES FONDO CORTO TX PARA ARMARIOS CLASIFICADORES - Denominación y medidas útiles

MODELO REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA ÚTIL 
(mm.)

ALTURA FRON-
TAL (mm.)

€

AGS/TX
AGS-75/GS - F 1500150 459 452 50 75 65,00

AGS-125/GS - F 1500350 459 452 100 125 78,49
AGS-175/GS - F 1500550 459 452 150 175 86,53

SP/TX-P/TX-
APC/TX

SP/TX-50/GS 150301 612 452 25 50 CONSULTAR

SP/TX-75/GS - F 150311 612 452 50 75 72,80
SP/TX-100/GS - F 150321 612 452 75 100 76,44
SP/TX-125/GS - F 150331 612 452 100 125 87,91
SP/TX-150/GS - F 150341 612 452 125 150 92,30
SP/TX-175/GS - F 150351 612 452 150 175 96,92
SP/TX-200/GS - F 150361 612 452 175 200 101,76
SP/TX-250/GS - F 150371 612 452 225 250 111,94
SP/TX-300/GS - F 150392 612 452 - - 123,13

BPC-SP/TX/GS (ISO, 
MORSE)

150394 12 alojamientos porta-conos 125 170 CONSULTAR

BPC-SP/TX/GS (HSK) 150395 4 soportes porta-conos “HSK” 125 205 CONSULTAR

GR/TX

GR/TX-50/GS 150401 912 452 25 50 CONSULTAR

GR/TX-75/GS - F 1504150 912 452 50 75 85,92
GR/TX-100/GS - F 1504250 912 452 75 100 90,20
GR/TX-125/GS - F 1504350 912 452 100 125 103,73
GR/TX-150/GS - F 1504450 912 452 125 150 108,92
GR/TX-175/GS - F 1504550 912 452 150 175 114,36
GR/TX-200/GS - F 1504650 912 452 175 200 120,08
GR/TX-250/GS - F 1504750 912 452 225 250 132,09

BC-GR/TX/GS 150492 912 452 - - CONSULTAR

BPC-GR/TX/GS (ISO, 
MORSE)

150494 18 alojamientos porta-conos 125 170 CONSULTAR

BPC-GR/TX/GS (HSK) 150495 6 soportes porta-conos “HSK” 125 205 CONSULTAR

(*) La carga tiene que estar uniformemente distribuida. S/ estudio realizado por INASMET (departamento de Ingeniería
y Consultoría) mediante el método de elementos finitos (MEF).
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ARMARIOS CLASIFICADORES TX (FONDO CORTO) Y MODELO SP/TX

MODELO AGS/TX-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

AGS/TX-1000/A 120210 12-AGS/TX-75/GS 1,119,68

AGS/TX-1000/B 120211

8-AGS/TX-75/GS

1-AGS/TX-125/GS

1-AGS/TX-175/GS

1,024,70

AGS/TX-1000/C 120212
7-AGS/TX-75/GS

3-AGS/TX-125/GS
1,030,15

AGS/TX-1000/D 120213
 5-AGS/TX-75/GS

3-AGS/TX-175/GS
924,27

AGS/TX-1000/E 120214

 4-AGS/TX-75/GS

2-AGS/TX-125/GS

2-AGS/TX-175/GS

929,72

AGS/TX-1000/F 120215

3-AGS/TX-75/GS

4-AGS/TX-125/GS

1-AGS/TX-175/GS

935,17

AGS/TX-1000/G 120216
2-AGS/TX-75/GS

6-AGS/TX-125/GS
940,62

AGS/TX-1000/H 120217

 1-AGS/TX-75/GS

1-AGS/TX-125/GS

4-AGS/TX-175/GS

829,29

AGS/TX-1000/I 120218
 3-AGS/TX-125/GS

3-AGS/TX-175/GS
834,74

MODELO SP/TX-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

SP/TX-1000/A 121210 12-SP/TX-75/GS 1219,05

SP/TX-1000/B 121211

4-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-175/GS

1006,31

SP/TX-1000/C 121212

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-100/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-150/GS

1-SP/TX-200/GS

1-SP/TX-250/GS

888,60

SP/TX-1000/D 121213

2-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-200/GS

953,46

SP/TX-1000/E 121214

3-SP/TX-75/GS

4-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1012,41

SP/TX-1000/F 121215

8-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1112,68

SP/TX-1000/G 121216 6-SP/TX-150/GS 899,25

SP/TX-1000/H 121217

2-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-150/GS

1-SP/TX-200/GS

953,23

SP/TX-1000/I 121218
3-SP/TX-125/GS

3-SP/TX-175/GS
899,94

MODELO SP/TX-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

SP/TX-1250/A 121220

8-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1353,06

SP/TX-1250/B 121221

7-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-250/GS

1295,28

SP/TX-1250/C 121222

4-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-250/GS

1182,81

SP/TX-1250/D 121223

3-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-100/GS

2-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

2-SP/TX-200/GS

1181,11

SP/TX-1250/E 121224

2-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-150GS

1-SP/TX-200/GS

1-SP/TX-250/GS

1129,73

SP/TX-1250/F 121225

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-175/GS

2-SP/TX-200/GS

2-SP/TX-250/G

1007,13
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ARMARIOS CLASIFICADORES TX
(FONDO CORTO) MODELO GR/TX

MODELO SP/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

SP/TX-1500/A 121230

8-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-250/GS

1527,59

SP/TX-1500/B 121231

7-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-250/GS

1533,69

SP/TX-1500/C 121232

4-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-100/GS

2-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-150/GS

2-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-250/GS

1414,14

SP/TX-1500/D 121233

5-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-100/GS

2-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-200/GS

1465,74

SP/TX-1500/E 121234

3-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-150/GS

1-SP/TX-175/GS

2-SP/TX-200/GS

1-SP/TX-250/G

1362,04

SP/TX-1500/F 121235

2-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-175/GS

2-SP/TX-200/GS

2-SP/TX-250/GS

1239,44

MODELO GR/TX-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

GR/TX-1000/A 122210 12-GR/TX-75/GS 1430,80

GR/TX-1000/B 122211

4-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-125/GS

2-GR/TX-175/GS

1179,78

GR/TX-1000/C 122212

1-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-100/GS

1-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-150/GS

1-GR/TX-200/GS

1-GR/TX-250/GS

1040,92

GR/TX-1000/D 122213

2-GR/TX-75/GS

3-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-200/GS

1117,43

GR/TX-1000/E 122214

3-GR/TX-75/GS

4-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1186,98

GR/TX-1000/F 122215

8-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1305,29

GR/TX-1000/G 122216 6-GR/TX-150/GS 1053,52

GR/TX-1000/H 122217

2-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-125/GS

2-GR/TX-150/GS

1-GR/TX-200/GS

1117,18

GR/TX-1000/I 122218
3-GR/TX-125/GS

3-GR/TX-175/GS
1054,27

Más modelos de en la siguiente página.
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ARMARIOS CLASIFICADORES TX (FONDO CORTO)
MODELO GR/TX

MODELO GR/TX-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

GR/TX-1250/A 122220

8-GR/TX-75/GS

3-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1607,5

GR/TX-1250/B 122221

7-GR/TX-75/GS

3-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-250/GS

1539,4

GR/TX-1250/C 122222

4-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-125/GS

2-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-250/GS

1406,69

GR/TX-1250/D 122223

3-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-100/GS

2-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

2-GR/TX-200/GS

1404,7

GR/TX-1250/E 122224

2-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-125/GS

2-GR/TX-150/GS

1-GR/TX-200/GS

1-GR/TX-250/GS

1344,09

GR/TX-1250/F 122225

1-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-175/GS

2-GR/TX-200/GS

2-GR/TX-250/GS

1199,42

MODELO GR/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

GR/TX-1500/A 122230

8-GR/TX-75/GS

3-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-250/GS

1834,48

GR/TX-1500/B 122231

7-GR/TX-75/GS

5-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-250/GS

1841,68

GR/TX-1500/C 122232

4-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-100/GS

2-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-150/GS

2-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-250/GS

1700,63

GR/TX-1500/D 122233

5-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-100/GS

2-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

2-GR/TX-200/GS

1761,52

GR/TX-1500/E 122234

3-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-125/GS

2-GR/TX-150/GS

1-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-200/GS

1-GR/TX-250/GS

1639,17

GR/TX-1500/F 122235

2-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-175/GS

2-GR/TX-200/GS

2-GR/TX-250/GS

1494,5

MODELO P/TX-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/TX-1000/A 124210
3-SP/TX-75/GS

1-BC-SP/TX/GS
775,07

P/TX-1000/B 124211
3-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS
827,34

P/TX-1000/C 124212

2-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-200/GS

765,44

P/TX-1000/D 124213
1-SP/TX-75/GS

2-BPC-SP/TX/GS
860,51

P/TX-1000/E 124214

1-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

808,24

P/TX-1000/F 124215

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-200/GS

1-BC-SP/TX/GS

916,06
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ARMARIOS CLASIFICADORES  TX (FONDO CORTO) MODELO P/TX

MODELO P/TX-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/TX-1250/A 124220

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-BC-SP/TX/GS

900,13

P/TX-1250/B 124221
 2-SP/TX-75/GS

2-BPC-SP/TX/GS
1019,14

P/TX-1250/C 124222

2-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-200/GS

939,18

P/TX-1250/D 124223

1-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

849,07

P/TX-1250/E 124224

4-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-200/GS

1005,88

P/TX-1250/F 124225

1-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1072,84

MODELO P/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/TX-1500/A 124230
12-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS
1514,75

P/TX-1500/B 124231

3-SP/TX-75/GS

2-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1255,68

P/TX-1500/C 124232
1-SP/TX-75/GS

3-BPC-SP/TX/GS
1162,35

P/TX-1500/D 124233

2-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-250/GS

1171,43

P/TX-1500/E 124234

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-200/GS

1-SP/TX-250/GS

1-BC-SP/TX/GS

1151,07

P/TX-1500/F 124235

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1116,14

MODELO P/TX-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/TX-2000/A 124240
4-BC-SP/TX/GS

1-SP/TX-150/GS
1274,60

P/TX-2000/B 124241

1-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

2-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1408,96

P/TX-2000/C 124242
3-BPC-SP/TX/GS

2-BC-SP/TX/GS
1465,61

P/TX-2000/D 124243 24-SP/TX-75/GS 2423,50

P/TX-2000/E 124244

10-SP/TX-75/GS

4-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-150/GS

1-SP/TX-250/GS

2052,48

P/TX-2000/F 124245

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

2-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1417,97
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ARMARIOS CLASIFICADORES  TX (FONDO CORTO) MODELO P/GR/TX

MODELO P/GR/TX-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR/TX-

1000/A
124410

3-GR/TX-75/GS

1-BC-GR/TX/GS
901,67

P/GR/TX-

1000/B
124411

3-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS
963,35

P/GR/TX-

1000/C
124412

1-BF-GR/TX

2-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-200/GS

928,95

P/GR/TX-

1000/D
124413

1-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS
791,55

P/GR/TX-

1000/E
124414

1-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS

1-BC-GR/TX/GS

940,82

P/GR/TX-

1000/F
124415

1-BF-GR/TX

1-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS 

1-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-200/GS

957,41

MODELO P/GR/TX-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR/TX-

1250/A
124420

1-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1-BC-GR/TX/GS

1046,66

P/GR/TX-

1250/B
124421

2-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS
976,15

P/GR/TX-

1250/C
124422

1-BF-GR/TX

2-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-200/GS

1131,38

P/GR/TX-

1250/D
124423

1-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS

1-BC-GR/TX/GS

1039,52

P/GR/TX-

1250/E
124424

1-BF-GR/TX

4-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-200/GS

1210,08

P/GR/TX-

1250/F
124425

1-BPC-GR/TX/GS

2-BC-GR/TX/GS
1102,89

MODELO P/GR/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR/TX-

1500/A
124430

1-BF-GR/TX

12-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS

1809,39

P/GR/TX-

1500/B
124431

4-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS

1-BC-GR/TX/GS

1129,09

P/GR/TX-

1500/C
124432

1-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS

2-BC-GR/TX/GS

1231,61

P/GR/TX-

1500/D
124433

1-BF-GR/TX

2-GR/TX-75/GS

3-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-250/G

1404,30

P/GR/TX-

1500/E
124434

1-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1-GR/TX-200/GS

1-GR/TX-250/GS

1-BC-GR/TX/GS

1341,65

P/GR/TX-

1500/F
124435

1-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS

1-BPC-GR/TX/GS

1-BC-GR/TX/GS

1078,091
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ARMARIOS CLASIFICADORES TX
(FONDO CORTO) MODELO APC/TX

MODELO APC/TX-1000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC/TX-1000/A 125210

LADO A

"1-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-200/GS

LADO B

1-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1548,45

APC/TX-1000/B 125211

LADO A

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-BC-SP/TX/GS

  LADO B    

  1-BPC-SP/

TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1509,4

APC/TX-1000/C 125212

LADO A

1-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

LADO B

3-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-175/GS

1-BC-SP/TX/GS

1639,89

APC/TX-1000/D 125213

LADO A

2-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

LADO B

2-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1810,29

Más modelos de en la siguiente página.

MODELO P/GR/TX-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

P/GR/TX-

2000/A
124440

2-BF-GR/TX

2-BC-GR/TX/GS
1153,57

P/GR/TX-

2000/B
124441

1-BF-GR/TX

1-GR/TX-75/GS

2-GR/TX-125/GS

1-BPC-GR/TX/GS

1-BC-GR/TX/GS

1469,97

P/GR/TX-

2000/C
124442

3-BF-GR/TX

4-GR/TX-150/GS
1329,35

P/GR/TX-

2000/D
124443

2-BF-GR/TX

12-GR/TX-75/GS
1885,83

P/GR/TX-

2000/E
124444

1-BF-GR/TX

4-GR/TX-75/GS

4-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-150/GS

1-GR/TX-250/GS

1815,92

P/GR/TX-

2000/F
124445

1-BF-GR/TX

1-GR/TX-75/GS

1-GR/TX-125/GS

1-GR/TX-175/GS

1-BPC-GR/TX/GS

1-BC-GR/TX/GS

1269,65
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ARMARIOS CLASIFICADORES  TX (FONDO CORTO) MODELO APC/TX

MODELO APC/TX-1250

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC/TX-1250/A 125220

LADO A

2-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-BC-SP/TX/GS

LADO B

1-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1823,00

APC/TX-1250/B 125221

LADO A

4-SP/TX-

1-SP/TX-200/GS

LADO B

 1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1686,23

APC/TX-1250/C 125222

LADO A

2-SP/TX-75/GS

4-SP/TX-150/GS

1-BC-SP/TX/GS

LADO B

2-SP/TX-75/GS

4-SP/TX-150/GS

1-BC-SP/TX/GS

2270,60

APC/TX-1250/D 125223 LADO A 2010,20

MODELO APC/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC/TX-1500/A 125230

LADO A  

1-BF-SP/TX

1-SP/TX-150/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

LADO B

1-BF-SP/TX

1-SP/TX-150/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

1.900,64

APC/TX-1500/B 125231

LADO A

1-BF-SP/TX

2-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-150/GS

1-SP/TX-175/GS

LADO B 

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-200/GS

1-SP/TX-250/GS

1-BC-SP/TX/GS

2269,13

MODELO APC/TX-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APC/TX-2000/A 125240

LADO A 

1-BF-SP/TX

3-SP/TX-75/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

LADO B 

2-BF-SP/TX

1-SP/TX-75/GS

2-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-200/GS

2.351,33

APC/TX-2000/B 125241

LADO A

1-BF-SP/TX

4-SP/TX-75/GS

4-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-150/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-250/GS

LADO B

5-BF-SP/TX

2510,07
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ARMARIOS CLASIFICADORES  TX (FONDO CORTO) MODELO APER/SP/TX

MODELO APER/SP/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/SP/TX-1500/A 124630
12-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-175/GS
CONSULTAR

APER/SP/TX-1500/B 124631

 3-SP/TX-75/GS

1-BC-SP/TX/GS

2-BPC-SP/TX/GS

CONSULTAR

APER/SP/TX-1500/C 124632
 1-SP/TX-75/GS

3-BPC-SP/TX/GS
CONSULTAR

APER/SP/TX-1500/D 124633

 2-SP/TX-75/GS

3-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-250/GS

CONSULTAR

APER/SP/TX-1500/E 124634

1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-SP/TX-200/GS

1-SP/TX-250/GS

1-BC-SP/TX/GS

CONSULTAR

APER/SP/TX-1500/F 124635

 1-SP/TX-75/GS

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

1-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

CONSULTAR

MODELO APC/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/SP/TX-2000/A 124640
4-BC-SP/TX/GS

1-SP/TX-150/GS
CONSULTAR

APER/SP/TX-2000/B 124641

1-SP/TX-75/GS 

2-SP/TX-125/GS

2-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS

CONSULTAR

APER/SP/TX-2000/C 124642
3-BPC-SP/TX/GS

2-BC-SP/TX/GS
CONSULTAR

APER/SP/TX-2000/D 124643 24-SP/TX-75/GS CONSULTAR

APER/SP/TX-2000/E 124644

10-SP/TX-75/GS

CONSULTAR
4-SP/TX-125/GS

2-SP/TX-150/GS

1-SP/TX-250/GS

APER/SP/TX-2000/F 124645

1-SP/TX-75/GS

CONSULTAR

1-SP/TX-125/GS

1-SP/TX-175/GS

2-BPC-SP/TX/GS

1-BC-SP/TX/GS
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ARMARIOS CLASIFICADORES  TX (FONDO CORTO) MODELO APER/GR/TX

MODELO APER/GR/TX-1500

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/GR/TX-1500/A 124830
1-BF-GR/TX

12-GR/TX-75/GS
1-GR/TX-125/GS

CONSULTAR

APER/GR/TX-1500/B      124831
4-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS
1-BC-GR/TX/GS

CONSULTAR

APER/GR/TX-1500/C        124832
1-GR/TX-75/GS

1-BPC-GR/TX/GS
2-BC-GR/TX/GS

CONSULTAR

APER/GR/TX-1500/D       124833

1-BF-GR/TX
2-GR/TX-75/GS
3-GR/TX-125/GS
1-GR/TX-175/GS
1-GR/TX-250/GS

CONSULTAR

APER/GR/TX-1500/E 124834

1-GR/TX-75/GS
1-GR/TX-125/GS
1-GR/TX-175/GS
1-GR/TX-200/GS
1-GR/TX-250/GS
1-BC-GR/TX/GS

CONSULTAR

APER/GR/TX-1500/F        124835

1-GR/TX-75/GS
1-GR/TX-125/GS
1-BPC-GR/TX/GS
1-BC-GR/TX/GS

CONSULTAR

MODELO APER/GR/TX-2000

REFERENCIA CÓDIGO COMPOSICIÓN €

APER/GR/TX-2000/A    124840
 2-BF-GR/TX

2-BC-GR/TX/GS
CONSULTAR

APER/GR/TX-2000/B 124841

1-BF-GR/TX
1-GR/TX-75/GS
2-GR/TX-125/GS
1-BPC-GR/TX/GS
1-BC-GR/TX/GS

CONSULTAR

APER/GR/TX-2000/C 124842
3-BF-GR/TX

4-GR/TX-150/GS
CONSULTAR

APER/GR/TX-2000/D       124843
2-BF-GR/TX

12-GR/TX-75/GS
CONSULTAR

APER/GR/TX-2000/E 124844

1-BF-GR/TX
4-GR/TX-75/GS
4-GR/TX-125/GS
1-GR/TX-150/GS
1-GR/TX-250/GS

CONSULTAR

APER/GR/TX-2000/F 124845

1-BF-GR/TX
1-GR/TX-75/GS
1-GR/TX-125/GS
1-GR/TX-175/GS
1-BPC-GR/TX/GS
1-BC-GR/TX/GS

CONSULTAR
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ARMARIO ORDENADOR

REFERENCIA CÓDIGO €

AO-700 126110 720,76

LARGO FONDO ALTURA

600 650 450

REFERENCIA CÓDIGO €

AO-1500/A 126121 1308,88

REFERENCIA CÓDIGO €

AO-1500/B 126122 1404,86

REFERENCIA CÓDIGO €

AO-1500/C 126123 1439,93

Estos armarios permiten la protección de los Equipos
Informáticos y de Control Numérico a pie de máquina en instala-
ciones industriales. Además, evitan manipulaciones no deseadas 
o utilizaciones por personal no autorizado.

El montaje de cualquier ordenador en estos armarios es muy 
sencillo. Para ello el compartimento superior e inferior estan 
comunicados y dispone de gran espacio para las interconexiones 
necesarias. Además posee una puerta de acceso en la parte 
posterior para facilitar las labores de conexión.

CARACTERÍSTICAS GENERALES

Puerta superior
penetrable

EQUIPAMIENTO
• 1 puerta superior.
• 1 Cierre superior.
• 1 Ventilador.
• 1 Pasacables.
• 1 Regleta.
• 1 Portateclado.

EQUIPAMIENTO
• 1 puerta superior + 1 Cierre superior.
• 2 Ventiladores + 1 Pasacables.
• 1 Regleta.
• 1 Portateclado.
• 2 Bandejas fijas.
• 1 Cierre con dos puertas abatibles  en la parte inferior.
• 1 Puerta trasera abatible.

NOTA: Hueco útil para la pantalla.

LARGO FONDO ALTURA

600 650 450

NOTA: Hueco útil para la pantalla.

LARGO FONDO ALTURA

600 650 655

NOTA: Hueco útil parte inferior

Cierre superior Bandejas
inferiores

Bandeja
portateclado

Regleta
eléctrica

Ventilador Pasacables

DIMENSIONES

REFERENCIA LONGITUD (mm.) FONDO (mm.) ALTURA (mm.) €

AO-700 726 720 730 720,76
AO-1500/A 726 720 1500 1308,89
AO-1500/B 726 720 1570 1404,86
AO-1500/C 726 720 1630 1439,93

MODELOS AO-700 Y AO-1500
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Los Armarios Portaherramientas modelo BPH 2000 
posibilitan el almacenaje de las herramientas para 
máquinas de una manera ordenada y de fácil ac-
ceso. Estos armarios pueden ir equipados por una 
persiana frontal que posibilita el cierre del mismo.

Los Bastidores Portaherramientas 29-C y 39-C posibilitan el almacenaje de las herramientas a pie de máquina. Estos módulos están diseñados 
para poder adaptar a distintos armarios Sarralle.
Los Bastidores Portaherramientas 29-C y 39-C posibilitan el almacenaje de las herramientas a pie de máquina. Estos módulos están diseñados 
para poder adaptar a distintos armarios Sarralle.

Bastidor Portaherramientas con 29 alojamientos por sus
dimensiones, puede colocarse sobre los armarios clasificadores
modelos SP o PM.

Bastidor Portaherramientas con 39 alojamientos, por sus
dimensiones puede colocarse sobre el armario clasificador modelo
GR.

*Bastidores vacios.
NOTA: …/PER (ARMARIO con PERSIANA).

NOTA:
…/PER (ARMARIO con PERSIANA).

BPH 2000/ISO/PER

BPH 2000/ISO/PER

BASTIDORES PORTAHERRAMIENTAS MODELO BPH-2000 Y BPH 29-C,39-C

REFERENCIA CÓDIGO €

BPH 2000 131500 1036,08
BPH 2000/PER 131600 1127,45

REFERENCIA CÓDIGO €

BPH 2000/HSK 133720 1243,01
BPH 2000/HSK/

PER
133820 1528,14

REFERENCIA CÓDIGO €

BPH 2000/ISO 133510 1142,28
BPH 2000/ISO/

PER
133610 1265,32

NOTA:
…/PER (ARMARIO con PERSIANA).

BPH 2000/HSK

REFERENCIA CÓDIGO €

29-C/ISO 131110 245,98

REFERENCIA CÓDIGO €

BPP/ISO 132100 132,74

REFERENCIA CÓDIGO €

BPP/HSK 132200 132,74

REFERENCIA CÓDIGO €

29-C/HSK 131300 245,98

REFERENCIA CÓDIGO €

39-C/ISO 131310 295,80

REFERENCIA CÓDIGO €

39-C/HSK 131200 295,80

* Especificar junto al código la
referencia del cono deseado.

BPP/ISO
Bandeja Portaconos Portátil con 6
alojamientos, dotado de 2 manillas que
facilitan su traslado.

2 HSK
Bandeja Portaconos Portátil con 2
alojamientos, para soportes HSK, dotado de 2
manillas que facilitan su traslado.

* Especificar junto al código la
referencia del cono deseado.

* Especificar junto al código la
referencia del soporte (HSK) 
deseado.

* Especificar junto al código la
referencia del soporte (HSK) 
deseado.
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SERIE K-1 
CAPACIDAD DE CARGA: 200 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 persiana con cierre.
• 3 bandejas correderas.
• 1 set de 6 divisiones con chapas divisoras.
• 1 set de 3 divisiones con chapas divisoras.
• 1 encimera de goma nitrílica.
• 2 ruedas giratorias con freno.
• 2 ruedas fijas.

SERIE K-2 CARRO BANCO MÓVIL 
CAPACIDAD DE CARGA: 500 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 bastidor de altura útil de 625 mm. equipado con cajones
ref. PB (ver referencias inferiores).
• Cada cajón con cierre exterior de seguridad.
• 1 cerradura con sistema de bloqueo de cajones.
• 2 bandejas fijas de 485 x 700 mm.
• 1 encimera de madera de castaño.
• 2 ruedas fijas.
• 1 rueda giratoria.
• 1 palanca elevadora.
OPCIONES
• Parte posterior cerrada.
• Sin palanca elevadora (4 ruedas).
• Parte posterior cerrada y puerta delantera.
• Encimera de goma nitrílica.

CARROS PARA HERRAMIENTAS

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD 

(mm)
FONDO
(mm)

ALTURA 
(mm)

€

K-1 141100 745 450 935 803,06

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA
(mm.)

COMPOSICIÓN €

K-2/A 142110 1130 750 900 5-PB/CL-125/GS 1517,38

K-2/B 142120 1130 750 900

1-PB/CL-75/GS
1-PB/CL-100/GS
1-PB/CL-125/GS
1-PB/CL-150/GT
1-PB/CL-175/GT

1625,24

K-2/C 142130 1130 750 900
1-PB/CL-175/GT
1-PB/CL-200/GT
1-PB/CL-250/GT

1579,45

K-2/D 142140 1130 750 900
5-PB/CL-75/GS

1-PB/CL-100/GS
1-PB/CL-150/GT

1677,44
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SERIE K-3 
CAPACIDAD DE CARGA: 400 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 base con 18 alojamientos (*).
• 1 bandeja superior fija con GOMA nitrílica.
• 2 bandejas laterales graduables con 5 alojamientos (*).
• 1 compartimento para documentación.
• 2 ruedas giratorias con freno.
• 2 ruedas fijas.
(*) Los alojamientos permiten asentar toda nuestra gama de 
conos.

SERIE K-4 
CAPACIDAD DE CARGA: 400 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 base inferior lisa.
• 2 bandejas fijas con pestaña y goma nitrílica.
• 2 ruedas giratorias con freno.
• 2 ruedas fijas.

SERIE K-5 ARMARIO MÓVIL
CAPACIDAD DE CARGA: 500 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 bastidor de altura útil de 525 mm. equipado con cajones
ref. PB (ver referencias inferiores).
• 1 cerradura con sistema de bloqueo de cajones.
• Cada cajón con cierre exterior de seguridad.
• 1 encimera de goma.
• 2 ruedas giratorias con freno.
• 2 ruedas fijas.

REFERENCIA CÓDIGO LONGITUD (mm.) FONDO (mm.) ALTURA (mm.) €

K-3 143100 805 500 1020 533,46

REFERENCIA CÓDIGO €

K-3 MORSE-3 143112 CONSULTAR
K-3 MORSE-4 143113 CONSULTAR
K-3 MORSE-5 143114 CONSULTAR

K-3 ISO-30 143121 CONSULTAR
K-3 ISO-40 143122 CONSULTAR
K-3 ISO-45 143123 CONSULTAR
K-3 ISO-50 143124 CONSULTAR
K-3 Ø 22 143131 CONSULTAR
K-3 Ø 32 143132 CONSULTAR
K-3 Ø 42 143133 CONSULTAR
K-3 Ø 52 143134 CONSULTAR

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA
(mm.)

€

K-4 144100 800 450 995 456,84

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA
(mm.)

COMPOSICIÓN €

K-5/A 145110 573 720 835

1-PB/CL-75/GS
1-PB/CL-100/GS
1-PB/CL-150/GS
1-PB/CL-200/GT

CONSULTAR

K-5/B 145120 573 720 835 7-PB/CL-75/GS CONSULTAR

Más referencias de este modelo en la siguiente página.
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REFERENCIA CÓDIGO LONGITUD (mm.) FONDO (mm.) ALTURA (mm.) €

K-7 147100 780 510 980 1471,20

REFERENCIA CÓDIGO NÚMERO DE ALOJAMIENTOS €

K-7/HSK-32 60 60 CONSULTAR
K-7/HSK-40 60 60 CONSULTAR
K-7/HSK-50 36 36 CONSULTAR
K-7/HSK-63 36 36 CONSULTAR
K-7/HSK-80 24 24 CONSULTAR
K-7/HSK-100 24 24 CONSULTAR

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA
(mm.)

COMPOSICIÓN €

K-5/C 145130 573 720 835 1-PB/CL-75/GS CONSULTAR

K-5/D 145140 573 720 835
3-PB/CL-75/GS

2-PB/CL-150/GT
CONSULTAR

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA
(mm.)

COMPOSICIÓN €

K-6/A 146110 573 560 700
2-AGS/TX/CL-75/GS

1-AGS/TX/CL-125/GS
1-AGS/TX/CL-175/GS

887,71

K-6/B 146120 573 560 700
1-AGS/TX/CL-75/GS

3-AGS/TX/CL-125/GS
895,75

K-6/C 146130 573 560 700 6-AGS/TX/CL-75/GS 1038,21

SERIE K-6 
CAPACIDAD DE CARGA: 300 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 bastidor de altura útil de 450 mm. equipado con cajones
ref. AGS/TX (ver referencias inferiores).
• 1 cerradura con sistema de bloqueo de cajones.
• Cada cajón con cierre exterior de seguridad.
• 1 encimera de goma.
• 2 ruedas giratorias con freno
• 2 ruedas fijas.

SERIE K-7 
CAPACIDAD DE CARGA: 400 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 bandeja superior con goma nitrílica.
• 12 soportes porta-herramientas HSK.
• 1 compartimento para documentación.
• 2 ruedas giratorias con freno.
• 2 ruedas fijas.
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REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA
(mm.)

COMPOSICIÓN €

K-8/A 148110 726 560 1030

2-SP/TX/CL-75/GS
2-SP/TX/CL-100/GS
2-SP/TX/CL-125/GS
1-SP/TX/CL-150/GS

1157,47

K-8/B 148120 726 560 1030
4-SP/TX/CL-75/GS

3-SP/TX/CL-150/GS
1158,97

K-8/C 148130 726 560 1030 6-SP/TX/CL-125/GS 1113,53
K-8/D 148140 726 560 1030 5-SP/TX/CL-150/GS 1042,77

REFERENCIA CÓDIGO
LONGITUD

(mm.)
FONDO
(mm.)

ALTURA
(mm.)

€

K-9 149000 790 858 900 790,00

SERIE K-8 
CAPACIDAD DE CARGA: 500 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 bastidor de altura útil de 750 mm. equipado con cajones
ref. SP/TX (ver referencias inferiores).
• 1 cerradura con sistema de bloqueo de cajones.
• Cada cajón con cierre exterior de seguridad.
• 1 encimera de goma nitrílica.
• 2 ruedas giratorias con freno.
• 2 ruedas fijas.

SERIE K-9 
CAPACIDAD DE CARGA: 400 Kg.
EQUIPAMIENTO
• 1 bandeja inperior fija con goma nitrílica.
• 1 bandeja superior con 3 compartimentos.
• 1 compartimento para documentación.
• 2 ruedas giratorias con freno.
• 2 ruedas fijas.

ARMARIO DE ALMACENAJE INTELIGENTE (Cajones Automatizados)

Módulo principal

Módulos

1.000 mm.

720 mm.

875 mm.

105 mm.

IsarComm 1.0 / S - Open Line

Armario de almacenaje inteligente / Cajones automatizados
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SARRALLE ha diseñado un Programa eficaz y abierto para
una gestión completa de los artículos almacenados en el
armario Inteligente y del acceso a los mismos.
Sobre la pantalla táctil, introduzca su contraseña y prepare
el sistema en 3 pasos:
• Definición usuarios.
• Definir artículos, sus ubicaciones y el stock minimo.
• Definir los tipos de incidencias/contratiempos.
Realizar la introducción de datos de los artículos y
colocarlos en los compartimentos de los cajones.

Un indicador luminoso está situado a la altura de cada cajón
para indicar el cajón que se va a abrir cuando esté en verde y
así poder efectuar la extracción.

El armario está diseñado para resistir en ambientes industriales.
los cajones se abren al 100% con una capacidad de carga
uniforme de 200kg.

SARRALLE puede adaptar ésta aplicación según las
necesidades del cliente después de un estudio de vialidad.

Los cajones pueden disponer distintos tipos de accesorios que 
permiten el almacenamiento de todos los tipos de productos.

Dimensiones útiles:
L = 612mm. - F = 612mm.

Cajón 1
Cajón 2

Cajón 3

Cajón 4

Cajón 5

Cajón 6

Cajón 7

Cajón 8

Altura 
Altura Útil
75 / 50
75 / 50

100 / 75
100 / 75
100 / 75
100 / 75
100 / 75

150 / 125


